

3. 補足情報

株式会社北陸銀行の個別業績の概要

2019年11月8日

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 庵 栄伸
 問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部担当部長 (氏名) 南川 茂一 TEL (076) 423-7111
 (百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2019年4月1日~2019年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期中間期	44,728	△1.5	9,915	△21.5	6,599	△28.5
2019年3月期中間期	45,417	△0.5	12,631	16.3	9,226	40.0

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
2020年3月期中間期	6	29
2019年3月期中間期	8	80

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率(注)
	百万円	百万円	%
2020年3月期中間期	7,866,659	372,787	4.7
2019年3月期	7,820,921	369,139	4.7

(参考) 自己資本 2020年3月期中間期 372,787百万円 2019年3月期 369,139百万円

(注) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

個別財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当中間会計期間 (2019年9月30日)
資産の部		
現金預け金	1,596,327	1,612,400
コールローン	80,210	32,530
買入金銭債権	37,030	32,091
特定取引資産	1,188	1,097
金銭の信託	—	4,990
有価証券	1,197,044	1,194,445
貸出金	4,740,350	4,823,457
外国為替	8,392	8,858
その他資産	69,509	65,809
その他の資産	69,509	65,809
有形固定資産	76,152	75,169
無形固定資産	5,349	4,780
前払年金費用	3,693	3,729
支払承諾見返	26,879	30,815
貸倒引当金	△21,207	△23,518
資産の部合計	7,820,921	7,866,659
負債の部		
預金	6,520,452	6,472,732
譲渡性預金	116,393	124,558
コールマネー	27,214	35,396
債券貸借取引受入担保金	335,914	343,421
特定取引負債	544	463
借入金	377,217	400,927
外国為替	55	165
信託勘定借	—	340
その他負債	18,095	56,676
未払法人税等	2,579	3,178
リース債務	120	125
資産除去債務	172	183
その他の負債	15,222	53,189
退職給付引当金	716	630
役員退職慰労引当金	43	43
偶発損失引当金	726	671
睡眠預金払戻損失引当金	1,608	1,521
繰延税金負債	20,608	20,224
再評価に係る繰延税金負債	5,309	5,282
支払承諾	26,879	30,815
負債の部合計	7,451,782	7,493,871
純資産の部		
資本金	140,409	140,409
資本剰余金	14,998	14,998
資本準備金	14,998	14,998
利益剰余金	133,724	140,331
利益準備金	14,080	14,080
その他利益剰余金	119,643	126,251
繰越利益剰余金	119,643	126,251
株主資本合計	289,132	295,740
その他有価証券評価差額金	72,562	69,583
繰延ヘッジ損益	△910	△882
土地再評価差額金	8,354	8,346
評価・換算差額等合計	80,006	77,047
純資産の部合計	369,139	372,787
負債及び純資産の部合計	7,820,921	7,866,659

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2018年4月 1日 至 2018年9月30日)	当中間会計期間 (自 2019年4月 1日 至 2019年9月30日)
経常収益	45,417	44,728
資金運用収益	32,198	29,636
(うち貸出金利息)	22,416	21,480
(うち有価証券利息配当金)	8,615	7,085
信託報酬	—	3
役務取引等収益	8,663	8,907
特定取引収益	27	25
その他業務収益	1,815	3,119
その他経常収益	2,712	3,035
経常費用	32,785	34,813
資金調達費用	2,583	1,923
(うち預金利息)	456	406
役務取引等費用	3,698	3,700
その他業務費用	1,745	203
営業経費	24,126	23,540
その他経常費用	631	5,445
経常利益	12,631	9,915
特別利益	94	104
特別損失	778	743
税引前中間純利益	11,948	9,276
法人税、住民税及び事業税	2,721	3,166
法人税等調整額	0	△489
法人税等合計	2,721	2,677
中間純利益	9,226	6,599

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2018年4月1日 至 2018年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	13,106	109,611	122,717	278,125
当中間期変動額							
中間純利益					9,226	9,226	9,226
土地再評価差額金の取崩					135	135	135
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	—	—	—	—	9,361	9,361	9,361
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	13,106	118,973	132,079	287,487

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	69,625	△975	8,642	77,292	355,417
当中間期変動額					
中間純利益					9,226
土地再評価差額金の取崩					135
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	4,165	200	△135	4,230	4,230
当中間期変動額合計	4,165	200	△135	4,230	13,592
当中間期末残高	73,790	△774	8,506	81,522	369,010

当中間会計期間(自 2019年4月1日 至 2019年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本						株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		利益剰余金合計	
		資本準備金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金 繰越利益剰余金		
当期首残高	140,409	14,998	14,998	14,080	119,643	133,724	289,132
当中間期変動額							
中間純利益					6,599	6,599	6,599
土地再評価差額金の取崩					8	8	8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)							
当中間期変動額合計	-	-	-	-	6,607	6,607	6,607
当中間期末残高	140,409	14,998	14,998	14,080	126,251	140,331	295,740

	評価・換算差額等				純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	72,562	△910	8,354	80,006	369,139
当中間期変動額					
中間純利益					6,599
土地再評価差額金の取崩					8
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△2,979	27	△8	△2,959	△2,959
当中間期変動額合計	△2,979	27	△8	△2,959	3,648
当中間期末残高	69,583	△882	8,346	77,047	372,787